УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОХЛАДНЫЙ КБР
ПРИКАЗ

«  09  »   марта  2010 года                                            № 100_                                      г. Прохладный

Об итогах IV городской практической конференции учащихся  «Природа. Человек. Техника».

         В целях реализации научно-образовательной программы «Юность, наука, культура», направленной на выявление интеллектуального и творческого потенциала общеобразовательных учреждений, муниципальной подпрограммы «Одаренные дети», повышения мотивации учащихся к исследовательской и творческой деятельности, создания оптимальных условий для развития способностей одаренных и мотивированных детей, в  соответствии с приказом МУ «Управление образования» № 346  от 19 октября 2009г и Положением о конференции «Природа. Человек. Техника» на базе МОУ «Лицей № 3», МОУ ДОД «ЦДОД», МОУ ДОД «СЮН» 26 февраля 2010 года проведена IV городская практическая конференция учащихся «Природа. Человек. Техника», в работе которой приняли участие 102 учащихся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей.
         На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить протоколы жюри по итогам работы конференции по секциям
· «История и краеведение»,
·  «Техническое творчество»,
· «Духовный мир человека»,
· «Информационные технологии в нашей жизни»,
· «Прикладное творчество и народная культура»,
· «Человек в современном мире»,
· «Математика»,
· «Экология животных»,
· «Экология растений»,
· «Естествознание».
2. Считать победителями и призерами конференции следующих учащихся образовательных учреждений:
	Секция
	Ф.И. учащегося
	Образовательное учреждение
	Кол-во баллов
	Результат
	Руководитель работы

	История и краеведение

	 .

	Коплик Наталья
	МОУ «СОШ № 4»
	24
	Диплом III степени
	Тимакова И.М.

	Математика
	Архагова Мария
	МОУ «СОШ № 4»
	30
	Диплом I степени
	Шишлова В.В

	Колодяжный Даниил
	МОУ «Лицей  № 3»
	30
	Диплом I степени
	Кулида Н.И

	Чаплыгин Никита
	МОУ «Лицей  № 3»
	28
	Диплом II степени
	Кулида Н.И

	Огай Ольга
	МОУ «СОШ № 4»
	27
	Диплом II степени
	Шишлова В.В

	Прикладное творчество и народная культура
	Несмелова Анна
	МОУ ДОД «ЦДТ»
	33
	Диплом I степени
	Хаустова И.Л.

	Матвиенко Евгений
	МОУ ДОД «ЦДТ»
	27
	Диплом II степени
	Матвиенко Н.В.

	Кондратенко Наталья
	МОУ ДОД «ЦДТ»
	26
	Диплом III степени
	Хаустова И.Л.

	Духовный мир человека
	Филоненко Татьяна
	МОУ «СОШ № 4»
	34
	Диплом I степени
	Косик О.Н.

	Синицкая Мария
	МОУ «Лицей № 3»
	30
	Диплом I степени
	Сорокина Т.А.

	Шакова Диана
	МОУ «Гимназия № 2»
	30
	Диплом I степени
	Толстова И.Н.

	Вьюнова Дарья

	МОУ «Гимназия № 2»
	25
	Диплом III степени
	Рудоманенко В.А.

	Информационные технологии в нашей жизни
	Павлов Дмитрий
	МОУ ДОД «ЦДОД»
	33
	Диплом I степени
	Колядина Г.Д.

	Бавин Ильяс
	МОУ «СОШ № 4»
	32
	Диплом I степени
	Попова Л.В.

	Маков Владимир
	МОУ ДОД «ЦДОД»
	32
	Диплом I степени
	Заводнова Л.В.

	Китаева Дарья
	МОУ ДОД «ЦДОД»,

МОУ «Гимназия № 2»
	31
	Диплом I степени
	Рудоманенко.А.В., Рудоманенко В.А.

	Бабяк Тимофей
	МОУ «СОШ № 5»
	29
	Диплом II степени
	Брагиш Л.Н.

	Ахматов Руслан
	МОУ «СОШ № 8»
	28
	Диплом II степени
	Юрченко Н.М.

	Терещенко Екатерина
	МОУ ДОД «ЦДОД»
	27
	Диплом II степени
	Заводнова Л.В.

	Тян Виктория
	МОУ ДОД «ЦДОД»
	26
	Диплом III степени
	Чубова Е.С.

	Кузьменко Александр
	МОУ ДОД «ЦДОД»
	25
	Диплом III степени
	Чубова Е.С.

	Тамазова Карина
	МОУ ДОД «ЦДОД»
	24
	Диплом III степени
	Заводнова Л.В.

	Человек в современном мире
	Серый Александр
	МОУ ДОД «ЦДТ»
	35
	Диплом I степени
	Негрей Н В.

	Техническое творчество
	Куленченко Дмитрий
	МОУ ДОД «СЮТ»
	33
	Диплом I степени
	Козюпа О.В.,

	Кирюхин Вячеслав
	МОУ ДОД «СЮТ»
	33
	 Диплом I степени
	Ткачев А.А.

	Шутов Максим
	МОУ ДОД «СЮТ»
	27
	Диплом II степени
	Козюпа О.В.,

	Яцук Максим
	МОУ ДОД «СЮТ»
	27
	Диплом II степени
	Ткачев А.А.

	Экология животных
	Мясищева Ирина
	МОУ «СОШ № 4»
	30
	Диплом I степени
	Мясищева Т.В.

	Щербаков Андрей
	МОУ «Лицей  № 3»
	30
	Диплом I степени
	Петрук О.Ф.

	Бердыев Владислав
	МОУ «СОШ № 1»
	29
	Диплом II степени
	Апошнянская С.В.

	Гнип Виктория
	МОУ «Гимназия № 6»
	28
	Диплом II степени
	Пилипчак Т.М.

	Щеглюк Ульяна
	МОУ «Гимназия № 2»
	28
	Диплом II степени
	Ходус Л.К.

	Скибин Родион
	МОУ «СОШ № 8»
	27
	Диплом II степени
	Гостева Т.М.

	Доценко Карина
	МОУ «СОШ № 8»
	26
	Диплом III степени
	Боровкова С.В.

	Хасанов Руслан, Асмарян Арам

	МОУ ДОД «СЮН»
	26
	Диплом III степени
	Чухрий Г.А.

	Юркова Диана
	МОУ «Гимназия № 2»
	26
	Диплом III степени
	Захарченко Л.П.

	Тарасов Антон
	МОУ «Гимназия № 6»
	25
	Диплом III степени
	Иванчикова Т.И.

	Серый Александр
	МОУ ДОД «СЮН»
	25
	Диплом III степени
	Гедгафова Л.М.

	Шутко Владислав
	МОУ «СОШ № 8»
	24
	Диплом III степени
	Юрченко Н.М.

	Багишева Валерия
	МОУ «Гимназия № 6»
	24
	Диплом III степени
	Отто Л.В.

	Экология растений
	Русакова Алина,

Попова Кристина
	МОУ ДОД «СЮН»
	35
	Диплом I степени
	Дьяченко Н.Ю.

	Волчинский Вадим
	МОУ ДОД «СЮН»
	35
	Диплом I степени
	Алябышева Л.В.

	Галенко Артем
	МОУ «Гимназия № 2»
	27
	Диплом II степени
	Говырина Н.В.

	Щербинин Илья,

Цуцина Валентина, Горячева Милена

	МОУ ДОД «СЮН»
	24
	Диплом III степени
	Чухрий Г.А.

	Естествозна-

ние
	Григорян Артем
	МОУ «СОШ № 5»
	34
	Диплом I степени
	Григорян И.Ш.

	Таржуманян Артур
	МОУ «Гимназия № 2»
	33
	Диплом I степени
	Говырина Н.В.

	Марьяш Максим
	МОУ «Лицей  № 3»
	28
	Диплом II степени
	Чернышова Ю.А.

	Скотарев Артем
	МОУ «СОШ № 1»
	25
	Диплом III степени
	Апошнянская С.В.

	Одинцова Екатерина, Тамаревская Анастасия
	МОУ ДОД «СЮН»
	25
	Диплом III степени
	Дьяченко Н.Ю.

	Мамбергер Степан
	МОУ «СОШ № 11»
	24
	Диплом III степени
	Грачева Р.И.

3. Наградить дипломами Управления образования учащихся, ставших победителями и призерами IV городской научной конференции школьников «Природа. Человек. Техника» (2-6 классы),  на торжественном мероприятии 18 марта 2010г в 14:00 в помещении МОУ «Лицей № 3».
4. Объявить благодарность за хорошую подготовку и активное участие в организации и проведении городской конференции членам оргкомитета и жюри:
Шахрай Н.В. (УМК),                           Айдинян А.С. (Гимназия № 2),
              Седовой Т.П. (Лицей № 3),

Сильченко Е.В. (УМК),                       Сергеевой Е.Ю. (Лицей № 3),                Прокопенко А.И. (СОШ № 42)
Буровой Ю.А (СЮН),                          Непочатых И.В. (СОШ № 8),                 Конеевой Н.Н. (ЦДТ),
Чернышовой С.С. (Лицей № 3),         Чувашиной Н.В. (СОШ № 4),                 Клевлиной Л.Г. (ЦДТ),
Цаголовой С.А. (ЦДОД),                     Алексанян Е.В. (Гимназия № 6),          Давыдовой Л.Б. (ЦДОД),                  Дорош Н.Н.  (ЦДТ),                             Черниковой И.А. (СОШ № 1),               Амирян А.С. (Гимназия № 2), Саяпиной Т.В. (Лицей № 3),               Сафатовой О.Н. (Гимназия № 6),          Сильченко Л.А. (СОШ № 42), Клименко И.В. (ЦДТ),                         Епишкину Н.Д. (Лицей № 3),                 Ткачеву А.А. (СЮТ),
Овсеенко Е.Г. (СОШ № 4),                 Цаголов А.Р. (ЦДОД),                             Брагиш Л.Н. (СОШ № 5),      Советской Н.Л. (СЮН),                      Дьяченко Н.Ю. (СЮН),                           Иванова Е.В. (СЮН),

Цымбаловой Ю.В. (СЮН),                 Гедгафовой Л.М. (СЮН),                       Саломатиной Е.Ю. (СЮН), Алябышевой Л.В. (СЮН),                  Чухрий Г.А. (СЮН),                                Балахоновой О.Н. (СЮН),
Латыш А.Н. (СЮТ).
5. Руководителям образовательных учреждений учесть успешную организацию работы педагогов с учащимися, ставшими победителями и призерами конференции, при распределении стимулирующей части оплаты труда.

6. Методисту УМК Сильченко Е.В. совместно с руководителями НОУ образовательных учреждений города,
      методистами учреждений дополнительного образования детей проанализировать подготовку и проведение
     IV городской конференции с целью оптимизации проведения общегородских мероприятий
     исследовательских и творческих работ учащихся.
7.  Контроль  исполнения приказа возложить на Колпак О.П., начальника Учебно-методического кабинета.
Заместитель начальника МУ  «Управление образования
администрации городского округа Прохладный»                                              Т.П. Золко